**517.** *Burchard Kozzo und sein Sohn verkaufen dem Peter Senftelin Zinse von einem Hause in Klein-Basel. — 1286 März 27.*

*Original St.Urk. n° 72 (A).*

*An einem Bande hängendes Siegel von Klein-Basel (n° 141).*

Nicolaus de Titenshein junior scultetus et consules minoris Basilee omnibus presens scriptum intuentibus noticiam subscriptorum. Noverint universi, quod, cum Burchardus dictus Kozzo concivis noster domum sitam in minori Basilea contiguam domui Berchtoldi de Almswilr cerdonis civis Basiliensis jure hereditario a Wezelone cellerario cive similiter Basiliensi pro decem solidis, quorum ipsi Wezeloni quatuor cedunt solidi nomine census, Hospitali vero pauperum in Basilea quinque et nostre parrochiali ecclesie videlicet sancti Theodori unus solidus nomine testamenti, in nativitate domini et in festo beati Johannis baptiste divisim annis singulis persolvendis quiete et pacifice possideret, idem Burch[ardus] et Jacobus filius suus per manum et consensum Hedewigis uxoris predicti Burchardi et filiorum suorum Reinheri, Rñdolfi et Chñnradi matura deliberatione prehabita Petro dicto Senftelin concivi nostro reddidit viginti solidorum de prefata domo pro certa pecunie quantitate scilicet decem et octo libris denariorum Basiliensium, quam pecuniam numeratam coram nobis confessi sunt se integre recepisse, juste et legaliter vendiderunt et eidem Petro dictam domum sub jure et censu prehabitis per prefatum Wezelonem omnibus observationibus et cautelis, que de jure vel consuetudine fuerant adhibende, adhibitis expediverunt renunciante prorsus exceptionibus de re minus dimidio justii precii vendita, de dolo, in factum, de beneficio restitutionis in integrum et exceptioni, actioni, consuetudini et rei, que posset obici contra prefatum contractum aut presens etiam instrumentum. In evidentiam et testimonium premissorum sigillo

516 a) Tische in A.

universitatis nostre rogatu vendentium et ementis presens litera est munita. Testes sunt Heinricus de Hilteningen, Chûnradus dictus Bôller, Heinricus de Wintersingen, Rûdolfus dictus am Tiehe cives minoris Basilee de consilio, item extra consilium Chûnradus dictus Fleisch, Wernherus advocatus  
 5 de Brambach, Dietricus dictus zem Brunnen de Hegenhein, Rûdolfus dictus Rôdilli de Riehein, Johannes dictus in der Smidegassvn de Riehein, Vîricus servus predicti Petri Senftelin et plures alii fide digni. Actum seu dat. anno domini M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>LXX<sup>o</sup> sexto, sabbato ante annuntiationem beate Marie virginis gloriose.

10 **518.** *Werner von Herzen erhält vom Kloster St. Clara Güter in Wahlbach geliehen.* — 1286 März 30.

*Original Cl. n<sup>o</sup> 34 (A). — \* Cl. F. pag. 365 irrig zu 1280.*

*Eingehängtes Siegel des bischöflichen Officials (n<sup>o</sup> 37).*

.. officialis curie Basiliensis anno domini M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>LXX<sup>o</sup>VI, sabbato post  
 15 letare, constitutus coram nobis in forma juris Wernherus dictus de Herzen confessus est se recepisse a fratre C<sup>o</sup>nrado syndico abbatisse et conventus de sancta Clara duo lunadia, unum ortum et unum pratum, sita in Walpach pro annuo censu quatuor quartalium siliginis, quatuor quartalium spelte et  
 20 quatuor avene persolvendorum singulis annis infra assumptionem beate virginis et nativitatem beate virginis, que quidem bona quondam dominus Burchardus miles Zielempe ab eadem abbatissa et conventu de sancta Clara habebat. Censum quoque predictum de bonis suprascriptis idem Wernherus  
 25 promisit coram nobis tradere et assignare abbatisse et conventui predictis infra terminum statutum Basilee ipsorum quolibet sine dampno. Si vero a predicto Wernhero census predictus, ut suprascriptum est, non persolveretur  
 .. abbatisse et conventui predictis, nisi de ipsarum voluntate et licentia speciali retinuerit, bona predicta ex parte abbatisse et conventus de sancta Clara locari possunt quibuslibet ad sue libitum voluntatis, nec idem Wernherus  
 30 habebit jus bonis aliquod in predictis. Datum et actum anuo die domini prenotatis.

**519.** *Spruch des Officials über Entrichtung des Ehrschatzes von einem Hause durch Walther Metter und dessen Angehörige an das Stift St. Leonhard.* — 1286 April 6.

*Abschrift von 1295 in Lh. H. fol. 22<sup>o</sup> n<sup>o</sup> 101 (B).*

85 *Trouillat 2, 422 n<sup>o</sup> 327 nach B. Hier ist zu lesen S. 423 Z. 11: lite legitime contestata, testibus etc.; Z. 12: diffinitivam; Z. 13: proferimus; Z. 14: uxor sua, Burchardus, Nicolaus.*

**520.** *Das Stift St. Leonhard leiht Johann dem Kupferschmied und dessen Frau ein Grundstück zu Erbrecht.* — 1286 April 15.

40 *Original Lh. n<sup>o</sup> 64 (A).*

*Eingehängtes Siegel von St. Leonhard (n<sup>o</sup> 49).*

Frater H[einricus] prepositus totusque conventus ecclesie sancti Leonardi Basiliensis, ordinis sancti Augustini, universis presentium inspectoribus rei geste memoriam. Noverit universitas vestra, quod nos jugerum unum agri nostri siti ante suburbium, quod est ante portam civitatis Basiliensis dicte Spalon, quod quidem jugerum situm est inter jugerum, quod a nobis tenet ibidem Volmarus dictus de Binzhein, et aliud jugerum, quod a nobis ibidem tenet Chv̄nradus dictus Clerici, jure concessimus hereditario Johanni cuprifabro et Berchte uxori sue pro annuo censu septem solidorum divisim in festo Johannis baptiste et nativitatis domini solvendorum tali conditione adjecta, quod uno premortuo dictum jugerum pleno jure ad superstitem exclusis omnibus defuncti heredibus devolvatur et quod in mutatione manuum nomine honorarii duo tantum solidi persolvantur. In testimonium premissorum presens carta sigillo mei Heinrici prepositi, quo nos et conventus utimur, est signata. Dat. anno domini M̄CCLXX sexto, XVII. kal. maii.